
 

UFFICIO TECNICO EF/ef 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
n° 19/2014 dd. 10.03.2014 

 

OGGETTO: Settima variante per opera pubblica al Piano Regolatore 
Generale e variante generale al Piano Regolatore Generale. 

 Incarico alla società A.Manzoni&C. S.p.A. per la 
pubblicazione di un avviso sul quotidiano “Trentino”. 

 
IL  RESPONSABILE  DELL’UFFICIO  TECNICO  COMUNALE 

 

Preso atto che con deliberazione consiliare n. 06/2014 di data 06.03.2014, 
immediatamente esecutiva, è stata effettuata la prima adozione della settima variante per 
opera pubblica al Piano Regolatore Generale relativa alle pp.ff. 1022/1, 1022/2, 4009 e parte 
delle pp.ff. 3889/4, 3853/1, 3889/3 e 3889/2 in C.C. Tione I^ parte, site nell’abitato di Tione 
di Trento lungo Viale Dante e Piazza Cesare Battisti, sulla base dell’elaborato tecnico a firma 
dell’ing. Weiss Luciano dell’Ufficio Tecnico Comunale. 

Preso atto che con deliberazione consiliare n. 07/2014 di data 06.03.2014, 
immediatamente esecutiva, è stata effettuata la prima adozione della variante generale al 
Piano Regolatore Generale, sulla base degli elaborati tecnici a firma dell’arch. Zulberti Remo. 

Specificato che le predette varianti al Piano Regolatore Generale in tutti i suoi elementi e 
relative delibere di prima adozione devono essere depositate a libera visione del pubblico 
presso l’ufficio tecnico del Comune di Tione di Trento per trenta giorni consecutivi, previo 
avviso da pubblicarsi sul Bollettino Ufficiale della Regione e su un quotidiano locale, nonché 
all’albo comunale ed al sito web del Comune, dando la possibilità durante tale periodo a 
chiunque di presentare osservazioni nel pubblico interesse ai sensi dell’art. 40, comma 2 e 3 
della L.P. 05.09.1991 n. 22 e sm.i.. 

Visto il preventivo della società A.Manzoni&C. S.p.A. pervenuto in data 07.03.2014, prot. 
n. 3131, relativo alla pubblicazione dell’avviso relativo alla prima adozione delle due varianti al 
PRG predette sul quotidiano “Trentino” che comporta una spesa di euro 504,70 oltre all’IVA 
22% pari ad euro 111,03 e quindi per una spesa complessiva di euro 615,73.- 

Preso atto di quanto disciplinato dalla L.P. n. 23/90 recante “Disciplina dell’attività 
contrattuale e dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e ritenuta la 
sua applicabilità alla fattispecie di cui al presente provvedimento per quanto riguarda la 
disciplina del ricorso alla trattativa privata come stabilito dall’art. 21, comma 2° e considerato 
quindi che, nel caso del presente provvedimento, il ricorso alla trattativa privata è ammesso a 
termini della lettera h) del citato comma 2° dell’a rt. 21 della LP 23/90, ricorrendo peraltro 
l’ipotesi di cui al 4° comma del citato articolo. 

Ritenuto quindi pertanto opportuno e conveniente, incaricare direttamente a trattativa 
privata la società A.Manzoni&C. S.p.A. ai sensi dell’art. 21, comma 4 della L.P. 23/90 per la 
pubblicazione del predetto avviso sul quotidiano “Trentino”. 

Accertato che con la deliberazione consiliare n. 06/2014 di data 06.03.2014 relativa alla 
prima adozione della settima variante per opera pubblica al Piano Regolatore Generale, è 
stata impegnata la somma di euro 700,00 al capitolo 1380.01 intervento 1090103 del Bilancio 

Comune di Tione di 
Trento 

Provincia di Trento 

 



di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2014 in esercizio provvisorio di questo Comune, ai fini 
della pubblicazione dell’avviso su un quotidiano locale dell’avvenuta prima adozione delle due 
varianti al PRG sopra citate. 

Vista la L.P. 10 settembre 1993, n. 26 e successive modifiche ed il relativo regolamento 
di attuazione approvato con D.P.P. 9-84 Leg dd. 11.05.2012. 

Visto il D.lgs. 12.04.2006 n. 163, nuovo Codice dei Contratti Pubblici ed il relativo 
regolamento attuativo approvato con D.P.R. 05.10.2010 n. 207. 

Vista la L.P. 19.07.1990, n. 23 e ss.mm. ed integrazioni, nonché il relativo regolamento 
di attuazione approvato con D.P.G.P. 10-40 Leg. dd. 22.05.1991. 

Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale. 

Viste le deliberazioni giuntali relative agli atti devoluti ai funzionari ed agli indirizzi per la 
gestione ed accertata la propria competenza.  

Vista la L.R. n. 1/93 e ss.mm. ed il Regolamento di contabilità, approvato con delibera di 
Consiglio n. 11/2001 dd. 05.03.2001, esecutiva ai sensi di legge. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

DETERMINA 

1. di incaricare la società A.Manzoni&C. S.p.A. per la pubblicazione dell’avviso relativo alla 
prima adozione della settima variante per opera pubblica al Piano Regolatore Generale e 
della variante generale al Piano Regolatore Generale, come da preventivo pervenuto il 
07.03.2014, prot. n. 3131, per una spesa di 504,70 oltre all’IVA 22% pari ad euro 111,03 e 
quindi per una spesa complessiva di euro 615,73; 

2. di imputare la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad € 
615,73 al capitolo 1380.01 intervento 1090103 del Bilancio di Previsione dell’Esercizio 
Finanziario 2014 in esercizio provvisorio di questo Comune, dove risulta già impegnato 
l’importo di euro 700,00; 

3. di prendere atto che lo storno della restante parte di importo già impegnato verrà 
effettuato in fase di liquidazione della spesa; 

4. dare atto che il presente incarico verrà formalizzato mediante scambio di corrispondenza 
ai sensi dell’art. 29, comma 5, del vigente regolamento comunale per l’attività contrattuale; 

5. di dare atto, che per la formalizzazione dell’incarico in oggetto, saranno applicate le 
disposizioni previste dalla L. 13.08.2010 n. 136; 

6. di trasmettere all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza; 

7. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n° 
1199 e ricorso giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art.2 lett. b) della 
Legge 06.12.1971 n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse.  
 

Il Responsabile dell’U.T.C. 
Ing. Luciano Weiss 

Visto! 
L’assessore all’urbanistica 

Avv. Gottardi Mattia 
 

 
Visto di controllo e riscontro ai sensi dell’art. 26, comma 4 del Regolamento di contabilità 
approvato con delibera consigliare n° 11/2001 di da ta 05.03.2001.  

Tione di Trento, lì 10.03.2014 
                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                   rag. Cinzia Bonenti 


